

دستگاه‌های نظارتی با قدرت و چشم باز باید در میدان باشند؛ مجلس، قوه قضائیه و آحاد مردم مؤمن باید احساس وظیفه کنند. راه‌های فساد را باید بست. در همین قضیه ارز و سکه، اگر مقابله با فساد بود، راه فساد بسته می‌شد.

(۱۳۹۷/۵/۲۲)

www.basirat.ir

▼ حرف روز

زیست بسیجی

هفته بسیج اول آذر ماه هر سال فرا می‌رسد و یادآور حماسه بزرگ‌مردانی است که روزگاری نه چندان دور در طول هشت سال دفاع مقدس حماسه آفریدند. آنچه از آن مجاهدان راه خدا به یادگار مانده، سبک زندگی است که در زمانه ما نیز همچنان می‌تواند به مثابه الگویی برای جوانان و آینده‌سازان کشور به کار آید. در این الگو بسیجی، انسان صاحب‌اختیاری است که در مسیر زندگی خود با دغدغه‌مندی و پذیرش مسئولیت‌ها و قرار گرفتن در آزمون‌ها و امتحان آبدیده می‌شود و اوج می‌گیرد. نقطه مقابل این تفکر نیز به تعبیر رهبر معظم انقلاب «حالت احساس بی‌مسئولیتی»، «ولش کن»، «برو خوش باش»، «به خودت بپرداز» و... است، که آدمی را به سستی و تنبلی و بی‌تفاوتی می‌کشاند.

بسیجی تلاش می‌کند از دغدغه‌های نازل و کم‌بها عبور کرده و دردهای بزرگ را در جان خود بیوراند و با رهاشدن از تعلقات فردی خود را در خدمت ارزش‌ها و دغدغه‌های اسلامی و انسانی قرار دهد. این به آن معنا نیست که بسیجی به فکر خانواده و فرزند و عیال خود نیست؛ بلکه به معنای آن است که دغدغه‌هایش در حوزه فردی و خانوادگی خلاصه نمی‌شود؛ بلکه او افقی فراتر از آن را نیز می‌بیند و دلسوز جامعه و بشریت است و این درس بزرگی است که از مکتب اهل بیت(ع) آموخته است.

بسیجی همان‌طور که خودسازی فردی را مهم‌ترین دغدغه خود دارد، به تربیت فرزند و خانواده‌اش نیز می‌اندیشد و هم‌زمان دغدغه اصلاح جامعه و امر به معروف دارد و در خط مقدم دفاع از انقلاب اسلامی نیز همواره حاضر است، شب را بدون دغدغه ملت مظلوم فلسطین، لبنان، سوریه، عراق و یمن صبح نمی‌کند و از رنجی که مستضعفان عالم از شرق دور تا آفریقای محروم و از آنجا تا اقصی نقاط آمریکای جنوبی به واسطه استعمار جنایتکار غربی می‌برند، در عذاب است. همین دردها و دغدغه‌های متعالی است که از بسیجی انسانی ممتاز و آبدیده و متفاوت ساخته است. امروز نظام اسلامی نیازمند تربیت چنین فرزندان است و نهادها و دستگاه‌های فرهنگ‌ساز کشور وظیفه خطیر فرهنگ‌سازی در این زمینه را دارند. به واقع، باید خروجی مجموعه‌هایی چون آموزش و پرورش، دانشگاه و مؤسسات عالی، حوزه‌های علمیه، مراکز آموزشی، فرهنگسراها، مساجد و هیئات مذهبی و دیگر مجموعه‌های فرهنگی و هنری تربیت «جوان مسئول و بصیر» باشد تا به این شکل سلامت آینده کشور تضمین شود.

▼ گزارش روز

پیام منفی یک انتصاب!

وزیر سابق اقتصاد و دارایی دولت حسن روحانی که در روزهای ابتدای شهریور ماه با رأی موافق نمایندگان مجلس شورای اسلامی برکنار شده بود، حالا با حکمی جدید به دولت بازگشته است! مسعود کرباسیان ۶۵ ساله درست در روزهایی که براساس قانون مصوب مجلس برای کنار رفتن بازنشستگان از مناصب دولتی مدیران پیر در حال خداحافظی با صندلی‌های خود هستند و درست در روزهایی که تحریم‌های نفتی علیه جمهوری اسلامی ایران شدت و حدت بیشتری به خود گرفته است، با حکمی از سوی بیژن نامدار رنکنه به عنوان عضو اصلی هیئت‌مدیره شرکت ملی نفت ایران منصوب شد! موضوعی که پرسش‌ها و البته نگرانی‌هایی را برای جامعه و افکار عمومی به وجود می‌آورد! آقای زنگنه امروز باید پاسخ دهد آیا فردی با کارنامه ناموفق و عملکرد ضعیف در وزارت اقتصاد و دارایی، فردی که نمایندگان فقط چند هفته پیشتر وی را به دلیل ناتوانی در مدیریت امور و حل و فصل مسائل از دولت کنار گذاشتند، با چه استدلال و با تکیه بر کدام رزومه کاری و عملکرد موفق به دولت بازگردانده است! وزیر نفت دولت اعتدال باید به مردم و رسانه‌ها توضیح دهد چطور ممکن است در حالی که مدیران خسته و بازنشسته بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی و بر اساس مصلحت کشور باید کنار گذاشته شوند، فردی مانند آقای کرباسیان را به شرکت ملی نفت بازگرداند! آیا این نوعی بی‌اعتنایی به قانون و مجلس شورای اسلامی نیست؟ اما موضوع و نکته مهم‌تر از آنچه گفته شد، پیامدهای روانی و پیامی است که انتصاب‌هایی از این دست می‌تواند به جامعه القا کند! انتصاب آقای کرباسیان با فاصله کوتاهی از استیضاحش امید جامعه برای تغییر رویکرد دولت و رهایی از سستی و تنبلی را به ناامیدی بدل خواهد کرد و اعتماد مردم را به دولت کاهش خواهد داد!

▼ خبر ویژه پشت پرده نزدیکی جریان انحرافی با اصلاح‌طلبان

طبق برخی گزارش‌ها، بسامد دیدارهای طیف احمدی‌نژاد و نزدیکان سیدحسن خمینی در هفته‌های اخیر بالاتر رفته است و از شکل‌گیری خطوط جدیدی در سیاست ایران خبر می‌دهد. علاوه بر این، باید به فعال شدن «مهدی خزعلی» فرزند مرحوم آیت‌الله خزعلی - که در اواخر حیات از این فرزندش ابراز برائت کرد - اشاره کرد. وی یکی از آن اصلاح‌طلبان دوآتشفه محسوب می‌شود که بعضاً نوع اقداماتش از سنخ ضد انقلاب قسم خورده است. او روابط بسیار نزدیکی با مدیر کانال تلگرامی ضدایرانی «آمدنیوز» دارد و با تشکیل محافلی چون «سرای قلم»، به فعالیت‌های ضد امنیتی دست می‌زند. خبرها از رفت‌وآمد مکرر همین فرد با طیف احمدی‌نژاد حکایت دارد و «عبدالرضا داوری» - از اطرافیان احمدی‌نژاد که داستان پرونده مالی او در دوران ریاست بر صندوق بازنشستگی مس هم حکایتی خواندنی است - چند باری در کانال تلگرامی خود از دیدارهای خود با خزعلی خبر داده است. از سوی دیگر، حدود سه هفته پیش، برخی کانال‌های تلگرامی از دیدار سه ساعته مهدی خزعلی با محمود احمدی‌نژاد در دفتر رئیس‌جمهور پیشین در ولنجک خبر داده‌اند، خبری که از سوی احمدی‌نژاد، مهدی خزعلی یا هواداران احمدی‌نژاد تکذیب نشد. در جریان علم کردن ماجرای قتل یا خودسوزی فردی به نام مرحوم «فرشید هکی»، طیف اطرافیان احمدی‌نژاد، به ویژه شخص عبدالرضا داوری با همراهی مهدی خزعلی در اقدامی بسیار خائنه و ضد میهنی، تلاش کردند این قتل را به نظام اسلامی منتسب کنند و با قتل فجیع خاشقجی مقایسه کرده تا عربستان سعودی که زیر فشار افکار عمومی جهانی بر سر این ماجرا در حال له شدن بود، فرصتی برای بازیابی و تنفس پیدا کند.